

Reconstructia unei portiuni de
drum in s.Cimpul Drept rnl
Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09-71-2024
Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 394 477,10 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9600	2 346,50 0,00	2 252,64 0,00
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,4000	698,86 81,36	7 268,10 846,10
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,1200	1 670,04 142,85	1 870,45 159,99
4	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	2 260,0000	117,90 7,10	266 449,48 16 034,70
Total			lei		277 840,67	
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %		4 089,79	
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 10 %	10 %		28 193,05	
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %		18 607,41	

1	2	3	4	5	6	7
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			65 746,18
						394 477,10
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 040,79

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia unei portiuni de
drum in s.Cimpul Drept rnu
Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 09-71-2024

Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 394 477,10 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09-71-2024:				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	339,0000	47,30	16 034,70
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,2704	47,30	1 006,09
		Total manopera				17 040,79
Materiale:						
1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,1600	560,00	20 249,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	289,2800	560,00	161 996,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	92,6600	285,00	26 408,10
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,5800	16,00	1 193,28
		Total materiale de construcții				209 847,78

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,2896	650,00	15 138,24
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7184	460,00	1 710,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,2800	480,00	30 374,40
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4580	500,00	3 729,00
Total utilaje de construcții						50 952,10

Total	lei	277 840,67
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	4 089,79
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 10 %	10 %	28 193,05
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	18 607,41
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	65 746,18
Total deviz:		394 477,10

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect** Reconstrucia unei portiuni de drum in
s.Cimpul Drept rnul Leova**Investitor** Primaria Saratica Noua**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		<i>Total</i>	lei			2 252,64
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			698,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	47,30	81,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		<i>Total</i>	lei			7 268,10
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de	100 m3			1 670,04

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				142,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	47,30	142,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	460,00	1 527,20
		<i>Total</i>	lei			1 870,45
4	DA13B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2			117,90
						7,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	47,30	7,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0410	285,00	11,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0160	560,00	8,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	560,00	71,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0330	16,00	0,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0044	650,00	2,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0280	480,00	13,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	500,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			266 449,48

APROBAT:

Intocmit
V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.